Rem. *min.* 23.2-4: *salsus dicitur doctus, qui sale sapientiae est conditus, insulsus quasi non sale conditus, id est insipiens uel fatuus. Sal enim pro sapientia ponitur; mai.* 242.27-8: *insulsus, qui non est sale sapientiae conditus.*

Il quarto modo di composizione è a partire da un elemento corrotto e da uno intero (*ex corrupto et integro*), come *nugigerulus*²⁶⁵, che è costituito dal corrotto **nugi*, di cui intero è *nugae*, e dall'intero *gerulus* e che quindi indica chi porta cose futile. Il riferimento alla parola *nugax* come termine di origine ebraica²⁶⁶ si riscontra anche in Sedulio e in Remigio²⁶⁷:

262. Cfr. Mur. 94.28 e Rem. *min.* 22.10-1 (= *mai.* 242.24): *efficax dicitur effectus capax.* Cfr. il testo di Sed. *min.* 15.44-54: *efficax dicitur cuiuslibet rei effector (...).* Hoc nomen secundum Priscianum decompositum est, id est a composito uerbo deriuatum, secundum uero Donatum compositum dicitur, quia a composito uerbo nascitur. Possimus etiam illud dicere, quod 'efficax' compositum est ab 'ex' et 'faccax', quod in usu non est; ut enim a 'capiro' 'capax' recte dicitur, ita et a 'facio' 'facax', nisi usus prohiberet, recte diceretur; nam necessitate compositionis urgente non solum ea quae sunt usualia, sed et ipsa quae regulariter fieri poterant, nisi usu arcerentur, recte proferuntur.

263. Mur. 94.28-9, Sed. *min.* 15.55 (= *mai.* 139.92) e *Laur.* 47.73-4 considerano il nome come composto *a munere et capiens*.

264. Don. *min.* 586.13-4 *ex integro et corrupto, ut 'insulsus'*. Cfr. Don. *mai.* 624.3-4 *ex integro et corrupto, ut 'ineptus', 'insulsus'*.

265. Don. *min.* 586.14 *ex corrupto et integro, ut 'nugigerulus'*. Cfr. Don. *mai.* 624.4 *ex corrupto et integro, ut 'pennipotens', 'nugigerulus'*.

266. Cfr. Isid. *Etym.* 10, 191 *nugas autem Hebraeum nomen est. (...) Nugigerulus appellatus ab eo quod sit turpis nuntius.*

267. Cfr. Mur. 95.50-1 *nugi corruptum est ex nugas, quod dicitur piger; gerulus autem, id est por-*

Sed. *mai.* 140.26-32: *nugi corruptum est ex eo quod est nugas, id est uanus; gerulus autem, id est portitor, integrum est. Nugigerulus autem dicitur uanus portitor. (...) nugax Hebreum uerbum et interpretatur inutilis.*

Rem. *min.* 23.8-11: *nugax hebraeum nomen est, id est inutilis. Quod corruptitur et facit nugi. Gero geris id est porto; inde gerulus id est portitor. Hinc et composite dicitur nugigerulus, id est inutilis portitor.*

Il nome *portitor* presente in *Riu.* è un sinonimo di *gerulus*, che tuttavia meglio avrebbe reso la spiegazione del nome composto. Dal momento che nei commentatori carolingi vi è la glossa *gerulus id est portitor*, si potrebbe ipotizzare che l'assenza in *Riu.* di *gerulus* sia dovuta a un salto durante la copia, ma non è possibile stabilire se ciò si sia eventualmente verificato già nel testo dell'anonimo o in seguito.